
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 4. 2021 ZM 21 04 03 04

Název:
Financování a přijetí dotace k akci „Nákup hasičského dopravního automobilu pro JSDH Boletice nad Labem“

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo přijetí dotace na nákup hasičského dopravního automobilu z dotačního 
programu „Účelové investiční dotace pro jednotky SDH obcí“ vyhlášeného Ministerstvem vnitra a 
dofinancování akce z vlastních zdrojů města a 

schvaluje

přijetí této dotace a současně dofinancování akce z vlastních zdrojů města Děčín.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. 21 07 36 02 ze dne 13. 04. 2021 projednala přijetí dotace na nákup hasičského 
dopravního automobilu z dotačního programu „Účelové investiční dotace pro jednotky SDH obcí“ vyhlášeného 
Ministerstvem vnitra a dofinancování akce z vlastních zdrojů města a doporučuje Zastupitelstvu města Děčín 
schválit přijetí této dotace a současně dofinancování akce z vlastních zdrojů města Děčín.

Cena: 450 000,00

Návrh postupu: RM doporučuje schválit

Důvodová zpráva:
Rada města schválila usnesením č. RM 20 08 29 02 ze dne 21. 4. 2020 záměr realizace investiční akce 
„Nákup hasičského dopravního automobilu“ a podání žádosti o dotaci žádosti o dotaci z dotačního programu 
„Účelové investiční dotace pro jednotky SDH obcí“ vyhlášeného Ministerstvem vnitra.

Nákup nového dopravního automobilu byl konzultován s Hasičským záchranným sborem Ústeckého kraje vč. 
odhadu maximální ceny. Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje doporučil nákup a schválil statutárním 
městem předložené „Technické podmínky pro dopravní automobil“. 

Žádost o dotaci prošla prvními koly schvalovacího procesu a byl vydán dokument „Registrace akce“, kdy byla 
pro statutární město Děčín alokována dotace ve výši 450 tis. Kč. Pro vydání „Rozhodnutí o dotaci“ je 
zapotřebí schválit v zastupitelstvu města dofinancování akce z vlastních zdrojů města. Odhadovaná výše 
pořízeného dopravního automobilu je 1 500 tis. Kč. Skutečná cena vzejde až na základě uskutečněné veřejné 
zakázky, která proběhne v roce 2021.

Vyjádření:



Příloha:
Registrace 
akce_Děčín_Boletice nad 
Labem_anonym.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Petr Kužel OR 21.4.2021 08:37 podepsáno

Předkladatel: Ing. Anna Lehká 21.4.2021 12:19 podepsáno



REGISTRACE AKCE

Identifikační údaje

Poskytovatel 014D262001221

JSDH-V2-2021-00175

Identifikační číslo

Identifikační číslo EIS

Ministerstvo vnitra

Typ financování Ex ante

Adresa Nad Štolou 936/3, 17000 Praha 7

01426 - Dotace pro jednotky SDH obcíProgram

Název akce (projektu) Děčín - Boletice nad Labem - Dopravní automobil

Účastník

Děčín

IČ nebo RČ

Místo realizace

Alokace v území (LAU)

Osoba oprávněná

Statutární město Děčín

 Jaroslav Hrouda

CZ0421 Děčín

00261238

Telefon

E-mail

+420412593335

jaroslav.hrouda@mmdecin.cz

Ulice

 Děčín

Mírové nám. 1175/5

PSČ 

Obec

40502

 450 000,00KčDotace

Rok Vlastní zdroje (min ) CELKEM1
1

Údaje v KčSouhrn financování 

Účast státního rozpočtu/dotace (max )

 450 000,00  1 500 000,00 1 050 000,002021

 450 000,00  1 050 000,00  1 500 000,00Celkem

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.1

Ukončení ZávaznostTermíny akce (projektu)Kód

Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 31.12.20212018 max

Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 31.03.20222042 max

Cíl akce (projektu)

Cíl nebyl stanoven

Cílová

hodnota

Výchozí

hodnota

Měrná

jednotka
Indikátory akce (projektu)

Datum

dosažení
Kód

Indikátory nebyly stanoveny.

Parametry akce (projektu) Hodnota
Měrná

jednotka
Závaznost

Minimální

hodnota

Maximální

hodnota
Kód 22

32003 - dopravní automobil  1,00  0,00ks 1  0,00pre

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).2

Podmínky účasti státního rozpočtu

Poskytovatel dotace stanoví k Registraci akce č. 014D262001221: 

1. Účastník musí dodržet podmínky uvedené ve výzvě JSDH_V2_2021 "Pořízení nového dopravního automobilu" (čj. 

MV-51742-2/PO-IZS-2020 ze dne 1. dubna 2020), vydané MV-GŘ HZS ČR.

2. Účastník musí dodržet „Technické podmínky pro dopravní automobil“ schválených dne 9. 2 .2021 odborem IZS–MV-GŘ HZS ČR 

vedených pod číslem 014D261001221, které jsou nedílnou součástí vydané Registrace akce.

3. Účastník musí dodržet závazné termíny, parametry a podmínky financování akce uvedené v Registraci akce.

4. Rozhodnutí o poskytnutí dotace bude vydáno na základě účastníkem předloženého platného smluvního dokumentu uzavřeného s 

dodavatelem, kdy tento dokument musí být v souladu s Registrací akce. Vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace je podmínkou pro 

uvolnění finančních prostředků na účet příjemce dotace.

5. Prostředky státního rozpočtu nelze čerpat před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

6. Finanční prostředky uvedené ve sloupci „účast státního rozpočtu/dotace“ jsou maximální, bez ohledu na celkové náklady realizace 

akce.

7. Finanční prostředky uvedené ve sloupci „Vlastní zdroje“ budou upřesněny na základě účastníkem předloženého platného 

smluvního dokumentu (bod 4. těchto podmínek), s tím, že skutečná výše a závaznost bude stanovena v Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace.

014D262001221 | EA1 | EDS_SMVS_rezortni | č. j. MV- 33797-2/PO-FIN-2021 Datum tisku dokumentu 03.03.2021 (13:56:23) 1

2Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 17000 Praha 7



Datum podpisu

Razítko a podpis

E-mail

Telefon

Vypracoval

Č. j.

Funkce

Schválil

Útvar

Poskytovatel

Schválení poskytovatelem

MV- 33797-2/PO-FIN-2021

náměstek generálního ředitele HZS ČR pro ekonomiku

brig. gen. Mgr. Slavomír Bell, MSc. MBA

MV- GŘ HZS ČR

Ministerstvo vnitra

014D262001221 | EA1 | EDS_SMVS_rezortni | č. j. MV- 33797-2/PO-FIN-2021 Datum tisku dokumentu 03.03.2021 (13:56:23) 2

2Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 17000 Praha 7




